
SECAR BOHEMIA, a.s. 
Sídlo:   Štěpánská 650/23, Praha, 110 00 
IČO:    47115467 
DIČ:    CZ 471154671 
Číslo účtu:   5021030607/5500, Raiffeisenbank Praha  
Zastoupena: Martinem Moravcem, místopředsedou představenstva a Milanem Zevlem, 
místopředsedou představenstva 
 (dále jen „DÁRCE“) na straně jedné  
 
a 

UNIVERZITA KARLOVA 
Zapsaná v seznamu vysokých škol vedeném MŠMT ČR 
Sídlo:    Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO:    00216208 
DIČ:   CZ00216208 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. účtu 908908369/0800 
Zastoupena:   prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA, rektorem Univerzity Karlovy 
 
(dále jen „OBDAROVANÝ“) na straně druhé 

     

uzavírají v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve  znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto  

DAROVACÍ SMLOUVU č. UKRUK/174705/2019 

(dále jen „smlouva“) 

 

čl. I 

1. V souladu s ustanovením § 20, odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 
v platném znění, DÁRCE daruje OBDAROVANÉMU finanční dar ve výši 50 000 Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých), který OBDAROVANÝ použije výhradně k realizaci projektu 
TENKRÁT V LISTOPADU – knižní výstup Univerzity Karlovy věnovaný připomínce 30 let od 
tzv. Sametové revoluce. OBDAROVANÝ tento dar přijímá a zavazuje se, že darované 
prostředky (dar) použije pouze na výše stanovený účel. 

 

čl. II 

1. Sjednanou částku poukáže DÁRCE na účet OBDAROVANÉHO, číslo: 908908369/0800 
vedený u České spořitelny, a.s., pobočka v Praze, a to nejpozději do 1 měsíce od podpisu 
této smlouvy. 

 



2. V případě, že OBDAROVANÝ nepoužije poskytnutý dar k dohodnutému účelu, je povinen 
poskytnutý dar celý vrátit na účet DÁRCE, nerozhodne-li DÁRCE jinak, a to do 1 měsíce po 
obdržení takovéto výzvy od DÁRCE. V případě, že by v důsledku neprůkaznosti použití 
daru zaviněné OBDAROVANÝM došlo k doměření daně, uhradí OBDAROVANÝ škodu, 
která tímto DÁRCI vznikla, a to do 1 měsíce po obdržení písemného vyčíslení škody ze 
strany DÁRCE. 

 
. 

3. Povinnost případného vrácení daru se nevztahuje na tu část daru, která byla již dříve 
účelně a řádně použita v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

 

čl. III 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 
OBDAROVANÝ neprodleně po podpisu smlouvy, nejpozději však do 30 dnů od uzavření. 
OBDAROVANÝ se současně zavazuje informovat DÁRCE o provedení registrace tak, že mu 
zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky DÁRCE (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).  
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž každý má platnost originálu, 
kdy DÁRCE obdrží jeden exemplář a OBDAROVANÝ dva exempláře. 
 

3. Při výkladu této smlouvy se nepoužije ust. § 557 občanského zákoníku. Smluvní strany v 
souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních 
zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 
4. Tato smlouva, ani žádná práva, zájmy nebo povinnosti smluvních stran vyplývající ze 

smlouvy, nemohou být postoupeny, a ani žádné povinnosti přeneseny, bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany; avšak, s tou výjimkou, že DÁRCE může takto 
postoupit nebo převést svá práva, závazky a povinnosti vyplývající z této smlouvy na svoji 
dceřinou společnost nebo jinou spřízněnou osobu bez souhlasu OBDAROVANÉHO. 

 
5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah této smlouvy není součástí obchodního 

tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku ani jedné ze smluvních stran. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že předmět darování dle této smlouvy může 
podléhat povinnosti zveřejnění dle pravidel stanovených pro jednotlivé smluvní strany v 
právních předpisech či oborových nebo interních kodexech a směrnicích a souhlasí s tím, 
že smluvní strany jsou oprávněny takové zveřejnění provést v mezích stanovených 
takovými předpisy, kodexy či pravidly. 

 
 



6. Právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními  občanského zákoníku. 
 
 
 

za DÁRCE:      za OBDAROVANÉHO: 

V Praze dne V Praze dne  

 

..…....................................................... ........................................................... 
místopředseda představenstva                                 rektor Univerzity Karlovy 
  
 
  
 
 
 
..…....................................................... 
místopředseda představenstva 


